³¹ See *ST I*, q. 44, a. 1, resp. The question asks whether *omne ens* is created by God. Aquinas responds: “Respondeo dicendum quod necesse est dicere omne quod quocumque modo est, a Deo esse. Si enim aliquid invenitur in aliquo per participationem, necesse est quod causetur in ipso ab eo cui essentialiter convenit; sicut ferrum fit ignitum ab igne. Ostensum est autem supra, cum de divina simplicitate ageretur, quod Deus est ipsum esse per se subsistens. Et iterum ostensum est quod esse subsistens non potest esse nisi unum: sicut si albedo esset subsistens, non posset esse nisi una, cum albedines multiplicentur secundum recipientia. Relinquitur ergo quod omnia alia a Deo non sint suum esse, sed participant esse. Necesse est igitur omnia quae diversificantur secundum diversam participationem essendi, *ut sint perfectius vel minus perfecte* [m.e.], causari ab uno primo ente, quod perfectissime est. Unde et Plato dixit quod necesse est ante omnem multitudinem ponere unitatem. Et Arisoteles dicit, in II *Meta.*, quod id quod est maxime ens et maxime verum, est causa omnis entis et omnis veri, sicut id quod maxime calidum est, est causa omnis caliditatis.” Note that he again refers to *Metaphysics II*. Also, *ST I*, q. 50, a. 2, ad 4.: “Ad quartum dicendum quod omnis creatura est finita simpliciter, in quantum esse eius non est absolutum subsistens, sed limitatur ad naturam aliquam cui advenit. Sed nihil prohibet aliquam creaturam esse secundum quid infinitam. Creaturae autem materiales habent infinitatem ex parte materiae, sed finitatem ex parte formae, quae limitatur per materiam in qua recipitur. Substantiae autem immateriales creatae sunt finitae secundum suum esse, sed infinitae secundum quod eorum formae non sunt receptae in alio. Sicut si diceremus albedinem separatam existentem esse infinitam quantum ad rationem albedinis, quia non contrahitur ad aliquod subiectum; esse tamen eius esset finitum, quia determinatur ad aliquam naturam specialem.”

argument for the causal relationship between these various degrees based on a first cause that has the perfection from itself.³²

Even before introducing participation, the *fourth way* can assume that for perfections admitting of degrees, there must be something that *has* the perfection most perfectly in order to explain the *less perfect* having in all other members.³³ As it contains the most complete instantiation of the *ratio*, the perfection of any kind gives such perfection to all other members, which *have* it imperfectly.³⁴ This link between degrees of perfection and causal dependency raises the question of how well Aquinas's empirical example supports his demonstration: if the cause of all heat is the hottest actual thing (i.e., fire), and yet